
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ŘÍJEN 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a významné dny
  1. 10. Mezinárodní den seniorů
  3. 10. Světový den architektury
  4. 10. Světový den zvířat
  5. 10. Mezinárodní den učitelů
10. 10. Světový den duševního zdraví
17. 10. Mezinárodní den boje proti chudobě
20. 10. Den stromů
24. 10. Den Organizace spojených národů
31. 10. Světový den spoření

 Letní sportovní areál ve Skutči je umístěn ideálně – v samém centru města. Za poslední roky se změnil k nepo-
znání a investice do něj i nadále pokračují.

 Vrátíme-li se ve vzpomínkách 
zpět, uvědomíme si, jak výrazně 
se sportovní areál za několik po-
sledních let proměnil. Nejdříve byl 
zastřešen zimní stadion, následně 
vybudováno hřiště s umělým trávní-
kem. Nemalé úpravy, včetně odka-
nalizování, zaznamenala i fotbalová 
tribuna. Velkým, ale jednoznačně 
pozitivním zásahem, bylo zbourání 
staré sokolovny a ubytovny a vý-
stavba nové moderní sportovní haly.

 Tím však proměny a investice 
do sportovního areálu nekončí.          
Aktuální změnou, kterou byste měli 
zaznamenat ještě do konce tohoto 
roku bude, po provedené regenera-
ci, nový běžecký ovál s lehkoatle-
tickým sektorem a přírodní trávník 
fotbalového hřiště s novým  systé-
mem odvodnění a závlahy.

Dotace si nevyžádá
fi nanční spoluúčast

 Regeneraci letního sportovního 
areálu umožní 100% dotace Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělo-
výchovy v celkové výši 5 milionů 
korun. Z důvodu lepších fi nančních 
podmínek o ni, ve spolupráci s měs-
tem, požádal FK Junior Skuteč. 
 Učitelé i žáci základních škol, 
stejně jako ostatní sportovci (popř. 
hasiči), kteří běžeckou dráhu i fot-
balové hřiště využívají, mohou 
potvrdit, že stávající stav obou po-
vrchů je krajně  nevyhovující. Pře-
devším systém odvodnění je více 
méně nefunkční a při vydatnějších 
srážkách se uvedená sportoviště stá-
vají „neuživatelná“.

V areálu už se pracuje
 Na práce spojené s regenerací 
bylo vypsáno výběrové řízení, které 

vyhrála fi rma Tennis Zlín a.s. s část-
kou 4 997 905,- Kč. Samotné práce 
v areálu už také začaly; vzhledem 
k blížící se zimě není na co čekat.
 Stávající obrubníky oválu budou 
vytrhány, starý povrch o tlouště 15 
cm vybagrován. Nový běžecký ovál 
s délkou 400 m je navržen se třemi 
drahami na oválu a čtyřmi drahami 
na rovince. Zhotoveno bude nové 
kvalitní podloží  a následně bude na 
plochu běžeckého oválu a rozběhu 
skoku do dálky položen sportovní 
povrch. Půjde o odpružený tartan 
dvouvrstvý, vodopropustný, stří-
kaný, prováděný na místě stavby           
v celkové tloušťce 43 mm. Dráhy 
budou samozřejmě nalajnovány 
(polyuretanovou barvou).

 Nezbytnou součástí nového       
běžeckého oválu bude efektivní od-
vodnění ve formě sběrné kanalizace 

z perforovaných drénů v potřebném 
spádu. Veškeré drény budou zaústě-
ny do dvou revizních šachet, které 
jsou napojeny na stávající kanaliza-
ci areálu. 

Fotbalové hřiště
 Trávník fotbalového hřiště je 
podle provedené studie v dobré 
kondici, proto bude stávající pří-
rodní trávník ponechán. Nutné 
bude pouze provést jeho odvodnění 
drenážemi po celé ploše. Speciální 
zemní mechanizací budou zhotove-
ny rýhy a do těchto výkopů budou 
položena a kamenivem obsypána 
drenážní pera. Posléze dojde k po-
ložení drenážní a vegetační vrstvy 
s výsevem travního semene nad 
drenážními pery. Součástí rekon-
strukce fotbalového hřiště je roz-
místění závlahového systému. Ten 
je navržen z 15 postřikovačů, tak 
aby byla plocha hřiště zavlažována 
rovnoměrně.

Lehkoatletický sektor
 V jednom z oblouků oválu bude 
umístěn skok do dálky – rozběžiště 
s tartanovým povrchem a písko-
vé doskočiště, včetně obrubníků,      
lajnování a odrazového břevna. 
Plocha pro skok  do výšky bude 
rovněž provedena z tartanového po-
vrchu. Ta poslouží také pro sektor 
hodu granátem a kriketovým míč-
kem. Lehkoatletický sektor bude 
rovněž sloužit, jako startovací pro-
stor při hasičských soutěžích.
 To, že příští sezónu už letní 
sportovní areál zahájí s novými                 
a kvalitními povrchy, je jistě dobrou 
zprávou. Změnu nepochybně ocení 
školy, fotbalisté i jiní aktivní spor-
tovci, dobrovolní hasiči, kteří zde 
pořádají soutěže v požárním sportu 
i laická veřejnost. 
 Jediné, co si zbývá přát je vlídné 
počasí, které umožní, aby všechny 
práce proběhly včas a bez problé-
mů.         

 Lenka Balounová,
redakce SN

Regenerace letního sportovního areáluRegenerace letního sportovního areálu

 V obou skutečských základních školách byla otevřena jedna třída prv-
ňáčků. Na ZŠ Smetanova (foto vlevo) jich do lavic zasedlo 24 a v ZŠ Ko-
menského (foto vpravo) o jednoho méně. Nové vědění chtivé tváře přivíta-
la i ZŠ a MŠ ve Žďárci u Skutče. Snad se jim po prvním měsíci docházky 
ve škole líbí a rodičům i svým třídním učitelkám dělají jen radost.

 Už v září začala rekonstrukce běžeckého oválu. Nutné bylo vybagro-
vat 15 cm vrstvu starého povrchu. Práce, jako subdodávku pro zhotovitele 
celého díla, prováděly svojí technikou  Městské vodovody a kanalizace 
s.r.o. Skuteč

 Jak jsme slíbili, tak se stalo. Skutečské kalendáře na rok 2012 jsou od 
poloviny září v prodeji. Stránky pravidelně vydávané tiskoviny zdobí výběr 
z cenné a hodnotné sbírky obrazů městského muzea. Kalendáře si může-
te za 45,- Kč koupit v Turistickém informačním centru v městské muzeu, 
v městské knihovně a na účtárně ekonomického odboru MěÚ.            /bal/

Kalendáře na rok 2012 jsou v prodeji
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KRÁTCE
Úřad práce zachráněn

 Skutečská pobočka Úřadu práce 
byla ve vážném ohrožení. Podle 
záměru centrálního vedení se měla 
tato pobočka rušit a stěhovat do 
Chrudimi. Proti rušení menších po-
boček se po boku Skutče postavila 
i Třemošnice a společnými protesty 
se vedení těchto měst zrušení dvou 
poboček skutečně podařilo zamezit. 
ÚP tedy ve Skutči zůstává a navíc 
s největší pravděpodobností převez-
me 2 – 3 zaměstnance sociálního 
odboru MěÚ Skuteč, kteří budou 
převedení pod ÚP dle plánované 
sociální reformy.

Informační značky
 Orientace ve Skutči je od srpna 
pro návštěvníky podstatně snazší. 
Ve městě přibyly informační znač-
ky, určující směr k důležitým pa-
mátkám, kulturním i sportovním 
objektům apod. Kromě centra města 
je najdeme i na důležitých křižovat-
kách a rozcestích a u obchvatové 
komunikace.

Skutečský slavík
 Termín Koncertu vítězů pěvec-
ké soutěže Skutečský slavík 2011 
se rychle blíží. Protože v minulém 
čísle SN jsme se na jednom místě 
dopustili malé chyby, upřesňujeme, 
že správným termínem koncertu zů-
stává 24. říjen. Přehlídka mladých 
pěveckých talentů začne ve velkém 
sále KKS v 18 hodin. Ještě jednou 
vás srdečně zveme, přijďte se poba-
vit a povzbudit vystupující.

Podpořte divadelní
obor ZUŠ

 Divadelní obor ZUŠ V. No-
váka Skuteč potřebuje pro své 
nové představení vyřazená  sta-
rá prostěradla (len a bavlna), 
povlečení (nejlépe jednobarev-
né) a zbytky látek (ne ústřižky). 
Za darování předem děkují. Jana 
Hrubá, tel.: 776 800 922

Říjnové divadelní
představení

 Termín divadelního představení 
Dveře aneb Pane, vy jste náhoda 
se, s ohledem na pracovní vytížení 
jeho protagonistů v televizi, několi-
krát přesouval. Nyní je již defi nitiv-
ní – tuto příjemnou komedii s Jitkou 
Smutnou a Janem Hartlem uvedeme 
27. října od 19 hodin. Všichni dr-
žitelé aktuálních abonentek budou 
ještě informováni rozesláním krátké 
textové zprávy na své mobily.

Tradiční skutečské 
jarmarky

 Skutečské jarmarky mají tradici 
bezmála již 20 let. V době, kdy se 
s jejich organizací začínalo byly 
podobné akce ojedinělé. S postu-
pem času jich však velmi výrazně 
přibývá. Nejde už jen o poutě nebo 
jarmarky; i v malých městech jsou 
téměř samozřejmostí městské slav-
nosti, různé společenské akce o 
letních víkendech pořádá pravidel-
ně snad i každá větší vesnice. Není 
tedy už tak snadné přilákat návštěv-
níky, ale ani trhovce a prodejce. 
Přesto se dál snažíme připravit vám 
na jarmarcích atraktivní program a 
zaplněné náměstí. Zprávu o průbě-
hu Svatováclavského jarmarku, kte-
rý proběhl 1. října, přineseme příště.

Rádi byste si zatančili i mimo plesovou sezónu s doprovodem
pravého tanečního orchestru?
Pak právě pro vás pořádáme

TŘI TANEČNÍ VEČERY
s orchestrem Jaromíra Bečky.. 

Budou-li se těšit dostatečné oblibě, mohou se stát 
pravidelným bodem programu KKS i v příštím roce. 
Taneční večery v r. 2011 proběhnou ve velkém sále 

Kulturního klubu Skuteč v tyto čtvrtky:
20. října, 10. listopadu a 15. prosince

vždy v čase od 19 do 21 hodin.
Večery budou moderované, se zařazením ukázek jednotlivých 

tanců a dalším možným zpestřením. Občerstvení bude zajištěno. 
Vstupné na jeden večer: 65,- Kč.

Přijďte se bavit; přijďte si zatančit v příjemném prostředí
a s kvalitní hudbou.

 Kapela Jaromíra Bečky, rodáka ze Skutče, navázala na tradici odpoled-
ních čajů orchestru Jindřicha Havla a připravila pro vás večery, kde se bu-
dou hrát a tančit melodie, které nestárnou a přinesou nám příjemné vzpo-
mínky na doby, kdy jsme byli mladší. Na své si přijdou milovníci skladeb, 
které hrával Karel Vlach (tento rok je sté výročí narození Karla Vlacha), 
zpívala Yvetta Simonová a Milan Chladil, ale hlavně milovníci standard-
ních a latinských tanců, jejichž taneční fi gury nám připomenou taneční mi-
stři pan Aleš Novák z Chrudimi a pan Josef Tumpach ze Skutče. Nebudou 
ani chybět půvabné taneční páry z tanečních skupin, např. ze skupiny Ma-
těje Zelinky. O zpestření večera v podobě zajímavého povídání, zábavné 
soutěže či jiného překvapení se bude starat moderátorka Renata Klečková, 
kterou znáte z hudebního festivalu Tomáškova a Novákova Skuteč. Jde nám 
o to, abychom společně prožili večer, kdy nám bude hezky, odreagujeme se 
od každodenních starosti a načerpáme novou energii do dalších všedních 
dní. S hezkou písničkou se to určitě podaří.          

Jaromír Bečka, kapelník

„Jdem s písničkou k vám“„Jdem s písničkou k vám“

 Po roce opět přicházíme s nabídkou, jak příjemně strávit páteční večery a 
ještě se při tom naučit tancovat ve skvělé partě lidí. První zahajovací lekce 
se uskuteční v pátek 14. října 2011 ve 20:00 v tělocvičně ZŠ Komenského 
ve Skutči. Budeme se setkávat v pátek od 20:00 a celý cyklus zakončíme 
21. ledna 2012 na tanečním plese pořádaným našim sdružením. Bližší infor-
mace podá Matěj Zelinka (602 422 821, matej.zelinka@centrum.cz) nebo 
Klára Krejčová (731 249 227, klarkakrajcova@seznam.cz)

Občanské sdružení SMT Skuteč 
pořádá taneční pro dospělé

Rospis lekcí:

1.  14. října     20:00 - 22:00
2.  21. října     20:00 - 22:00
3.    4. listopadu   20:00 - 22:00
4.  11. listopadu   20:00 - 22:00
5.  18. listopadu   20:00 - 22:00
6. 25. listopadu   20:00 - 22:00
7.    2. prosince    20:00 - 22:00
8.    9. prosince    20:00 - 22:00
9.  16. prosince    20:00 - 22:00
10.  21. ledna     20:00 - 02:00            Matěj Zelinka

 Zaměstnanci Městských vodovodů a kanalizací s.r.o. Skuteč v těch-
to dnech pracují v ulici Hálkova. Probíhá zde kompletní rekonstrukce      
vodovodu, přípojek i kanalizace.

Měření rychlosti vozidel
 Od 1. 8. 2011 nabyla účinnosti 
novela zákona č. 361/2000Sb. v 
platném znění, o provozu na po-
zemních komunikacích. Tato no-
vela zrušila nesmyslnou povinnost 
používat přenosné dopravní značky 
upozorňující na měření rychlosti 
vozidel městskou policií. Nadále 
může městská policie měřit rychlost 
vozidel v součinnosti s Policií ČR. 
Tato součinnost spočívá ve schvá-
lení míst, kde bude městská policie 
rychlost vozidel měřit. Strážníci 
musí o začátku, konci a místě měře-
ní telefonicky vyrozumět operační-
ho důstojníka Policie ČR. Ve Skutči 
přibylo nové místo měření rychlosti 
vozidel a to v Jiráskově ulici, kde 
je obytná zóna a tudíž max. povo-
lená rychlost 20 km/hod. Příjemnou 
změnou pro řidiče je možnost stráž-
níka udělit nižší blokovou pokutu 
za překročení max. povolené rych-
losti, nežli tomu bylo doposud. 
Bodové hodnocení řidičů při pře-
kročení rychlosti zůstává takřka 
nezměněno. 

Příklad: max. povolená rychlost 
50km/hod.

54-58 km/hod. - max. bl. pokuta 
1000 Kč, doporučená 500 Kč 
(možnost nižší) - bez bodů
59-63 km/hod. - max. bl. pokuta 
1000 Kč, doporučená   500 Kč   
(možnost nižší) - 2 body
64-72 km/hod. - max. bl. pokuta 
1000 Kč, doporučená 1000 Kč   
(možnost nižší) - 2 body

73-83 km/hod.- max. bl. pokuta 
2500 Kč, doporučená 1000-2000 
Kč (možnost nižší) - 3 body - NE 
recidiva*
84-92 km/hod. -max. bl. pokuta 
2500 Kč, doporučená 2000-2500 
Kč (možnost nižší) - 3 body - NE 
recidiva*
93 km/hod. a více - správní řízení 

- odebrání řidičského průkazu na    
6 - 12 měsíců pokuta 5 - 10 000 Kč 

 * (NE recidiva) - strážníci v tom-
to případě musí ověřit v centrálním 
registru řidičů, zdali nebyl řidič za 
stejný přestupek v předchozích 12 
měsících projednán. V opačném 
případě nelze udělit blokovou po-
kutu a věc se oznamuje do správní-
ho řízení z důvodu odebrání řidič-
ského průkazu. Strážníci mají ze 
zákona povinnost oznámit přísluš-
nému úřadu do třech pracovních 
dnů body do bodového hodnocení 
řidičů.

 Městská policie Skuteč stejně 
jako jiné MP v ČR 3 km/hod. odečí-
tá ve prospěch řidiče jako toleranci 
radaru.  Radar je povinně každoroč-
ně kalibrován Českým metrologic-
kým institutem, tato kalibrace stojí 
cca 24 000 Kč.

 Město Skuteč má uzavřených 11 
veřejnoprávních smluv o měření 
rychlosti vozidel Městkou policii 
Skuteč. Jedná se o tyto obce: Kočí, 
Hrochův Týnec, Zaječice, Vrbatův 
Kostelec, Dřeveš (Tisovec), Miře-
tice, Předhradí, Leštinka, Perálec, 
Proseč, Krouna. 

 Praktikujeme měření 2:1 tzn.na 
dvě měření ve Skutči připadá jedno 
měření ve smluvních obcích. 

Kamerový systém
 Městská policie Skuteč v součas-
né době zdarma testuje kamerový 
systém. Jedná se o čtyři kamery s 
nočním viděním. Dvě kamery bu-

dou monitorovat 
dětská hřiště na 
sídlišti, jedna ka-
mera umístěna na 
budově městské-
ho úřadu moni-
toruje Palackého 
náměstí a druhá 
Tylovu ulici. Zá-
znam z kamerové-
ho systému bude 
archivován po 
dobu sedmi dnů, 
v případě zjištění 
protiprávního jed-
nání bude záznam 
vypálen na dvd a 
poslouží k případ-
nému trestnímu ří-
zení. Velitel Měst-
ské policie Skuteč 
si může kdykoli 

záznam z kamer on-line pustit na 
svém mobilním telefonu. V pří-
padě, že se zkoušený kamerový 
systém osvědčí a město uvolní cca 
125 000 Kč bude tento zakoupen a 
výraznou měrou přispěje k ochraně 
veřejného pořádku a majetku obča-
nů Skutče.  

 Lic. Jiří Stuna
velitel MP Skuteč

TANEČNÍTANEČNÍ
pro manželské a přátelské dvojicepro manželské a přátelské dvojice

Máte zájem zopakovat si základní a naučit se nové tance?
Přihlaste se do Tanečních pro manželské a přátelské dvojice.

 začínáme od ledna, každou středu 
 od 19-21 hodin ve velkém sále

KULTURNÍHO KLUBU SKUTEČKULTURNÍHO KLUBU SKUTEČ
standardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tancůstandardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tanců
country tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníkůcountry tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníků
a společenské  taneční hrya společenské  taneční hry
oblečení neformální, nicméně společenské (ne džíny), hudba reprodukovaná
celkem 6 lekcí a závěrečný Věnečekcelkem 6 lekcí a závěrečný Věneček
vyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkouvyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkou
inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487, inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487, 
mobil: 731 557 477), nebo v základních tanečních  u p. Josefa Tumpachamobil: 731 557 477), nebo v základních tanečních  u p. Josefa Tumpacha
cena kurzu je 900,- Kč za pár nebo za jednotlivou lekci 150,-Kč.cena kurzu je 900,- Kč za pár nebo za jednotlivou lekci 150,-Kč.

Vhodný vánoční dárek
pro Vašeho partnera
nebo Vaši partnerku. 

Překvapte je!

Městská policie informuje:

Školní jídelna Skuteč, Osady Ležáků 892
nabízí od 1. 10. 2011

 obědy pro cizí strávníky, cena 57,- Kč/oběd
 pronájem jídelny pro společenské akce (oslavy, schůze)
 stravování, rauty pro fi rmy, společenské a sportovní akce

Veškeré informace a přihlášení
u p. Řezníčkové, vedoucí školní jídelny,
tel.: 469 350 382, 604 890 281, 731 557 465,
mail: jidelna-skutec@seznam.cz

 Na sběrný dvůr byl umístěn 
nový kovový montovaný pří-
střešek. Město Skuteč ho získa-
lo bezúplatně od fi rmy Asekol 
v rámci zpětného odběru elek-
troodpadu. Došlo tím k dalšímu 
zlepšení zázemí tohoto důležité-
ho zařízení pro třídění odpadu.
 Upozorňujeme, že občané již 
mohou opět do sběrného dvora 
vozit stavební odpad . Jeho ulo-
žení je však již zpoplatněno dle 
ceníku provozující fi rmy AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Pavel Bezděk,
místostarosta

Aktuálně
ze sběrného dvora
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výstřižků máme možnost sledovat nejrůznější události spojené s naším městem a jeho okolím očima redaktorů dávno zaniklých novin.  Noviny 
pochází ze sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler.

 Co nyní zaznamenávám, je sice malichernost, ale mnohdykráte bývá i tato 
pro místní poměry charakteristická. Po dlouhou dobu ohlašoval policajt při 
víření bubnu rozličné nařízení městského úřadu bez přívěsku „od slavného 
úřadu...atd.“, že to prý bylo zastaralé a pro nynější poměry se nehodící uvede-
ní. A ejhle! Snad, že se bez „slávy“ člověk obejít nemůže, zaveden opět starý 
zvyk a policajt za znění bubnu ohlašuje opět: „Od slavného městského úřadu 
na vědomost se dává ...atd“.

JITŘENKA – 1897 

Opět „slavný“

 Obecní buben

 V pondělí 28. m.m. asi o 5. h. ranní vjel vlak č. 205 na kus dřevěného 
plotu, jejž vichřice na koleje smetla, vyšinul se z dráhy a zůstal stát. Štěstí, že 
někteří vystoupili, neboť přivolaný výpomocný vlak srazil se se zadními vozy 
vlaku vyšinutého. Nejzadnější vůz III. třídy, který byl naplněn pasažéry, byl 
úplně rozbit. Postranní stěny vypáčeny, od podlahy uvnitř sedadla vylomena   
a rozmetena. Taktéž druhý vůz I. třídy  doznal silného porušení, rozbito v něm 
celé vnitřní zařízení. Nejméně porušen byl třetí vůz. Vlak byl silně obsazen, 
ježto mnoho účastníků výstavy lnářské, odbývané právě v neděli ve Svratce, 
vracelo se vlakem tím směrem ke Chrudimi. Osudný náraz vyvolal ohromné 
zděšení mezi obecenstvem. K poranění přišli mnozí cestující  ve vagonu III. 
třídy, z nichž p. Julišovi, obchodníku z Cerekvice zlámána noha a velmi těžce 
poraněn p. Wiesner, obchodník lnem z Pardubic (svému zranění později pod-
lehl), ostatní, celkem asi čtyři, lehce raněni.

JITŘENKA - 1889 

Neštěstí na dráze mezi Hlinskem a Skučí“

 Letošního roku přibylo u nás několik domků. Tak staví dělník Čeněk Kusý 
a Václav Šmaha nedaleko elektrárny. Dělnice Klára Hrušková k Horkám, 
dělník František Skala pod Přibylovem, obuvník Ant. Jonáš prostorný domek 
s 2 krámy v Masarykově třídě. Krejčí František Březina proti V. Šmahovi, 
rada politické správy v.v. Jos. Kračmář na konci Fimberku. JUDr. Josef Ra-
doň staví krásnou vilu u hřbitova a Josef Bartošek, řezník, přestavěl domek 
v Masarykově třídě. Tato poslední stavba ruší celkový vzhled bývalé Hor-
ní ulice, kde podle usnesení městského zastupitelstva mají se stavěti domky                              
o jednom poschodí. A tu se přilepí k jednopatrovému domu JUDr. J. Petrusa 
malý domek s krámkem! Až budou řezník Kubín a jeho soused přestavovat 
zbylé malé domky, musí se jim rovněž takové malé stavby povolit. Není-li 
tu dostatek prostředků ke stavbě domků jednopatrových, měly by se alespoň 
základy připravit dvoucihlovou zdí pro budoucí první patro. Spatřujeme v tom 
slabost stavebního úřadu našeho. Jakou cenu má potom usnesení městského 
zastupitelstva, když je sám městský úřad nezachovává?

VÝCHOD - 1. října 1927 

Kdo staví ve Skutči?

 Radoňova vila - dnes zdravotní středisko

 Lidová škola hospodářská ve Skutči, Spolek pěstitelů a přátel chovu drob-
ného hosp. užitečného zvířectva ve Skutči se včelařskou odbočkou a Okresní 
školka ve Skutči pořádají v rámci jubilejních oslav desetiletého trvání repub-
liky v neděli dne 21. října t.r. místní výstavu králíků, holubů, drůbeže, kanárů, 
dále výstavu ovoce, včelařských potřeb, nástrojů a medu. Výstava umístěna 
jest v místnostech chlapecké školy, a to živá zvířata na dvoře školy, výstava 
ovoce ve sborovně školy, vydělané kožešiny, včel. potřeby, nástroje a med 
ve II. třídě školy obecné. Vstupné do výstavy 2 Kč. Dítky školní, učňové                 
a žactvo Lidové hosp. školy mají vstup volný. Po ukončení výstavy provedeno 
bude slosování. Každá vstupenka jest losem a výherci obdrží buď králíka nebo 
liliputánského kohouta. Výstava jest pořádána za tím účelem, aby vzbudil se 
zájem pro chov králíka, jak pro maso, tak pro vydělávání dnes dobře place-
ných kožešin. P.T. obecenstvu skýtá se při návštěvě výstavy vhodná příležitost 
k nákupu pravého čistého včelího medu přímo od včelařů. Výstavní výbor.

VÝCHOD - 20. října 1928 

Výstava

 Včelařství bylo dříve velmi rozšířené.

 Důstojně bylo letos oslaveno patnácté výročí trvání republiky. Slavnosti 
byly zahájeny školními oslavami na všech skutečských školách. V předvečer 
dne byly osvětleny všechny budovy a ozdobeny prapory a vlajkami. V den 
28. října o 10. hodině ranní se shromáždily skutečské spolky a korporace před 
Brzokoupilovou továrnou a odtud se hnul průvod zahájený nekonečnou řadou 
žáků zdejších škol, za zvuků trubačského odboru skutečského Sokola ulicí 
Čsl. legií, náměstím a Masarykovou třídou před dům, darovaný městu Skut-
či bratry Zvěřinovými. Zde byla případnou řečí zástupce města p. katechety 
Těšitele odhalena pamětní deska dárcům budovy. Po zahrání chorálu „Bývali 
Čechové“ šel průvod ulicí revoluční a zastavil se před dívčími školami, kdež 
za zvuků hymny byla vztyčena žáky kursu vlajka. Poté promluvil oslavnou řeč 
p. dr. Zvěřina, advokát z Prahy. Dojem slavnosti byl povznášející a zúčastnili 
se jí všechny vrstvy občanstva.

STRÁŽ ČESKÉHO VÝCHODU - 30. října 1933

 Každá škola navíc slavila tento svátek samostatným vystoupením.

 Slavný skladatel byl členem Institutu de Francais a římské královské Aka-
demie sv. Cecilie, což jest obé vysoké vyznamenání. Jakmile zvěděl o mni-
chovském rozhodnutí, jež byla naše vláda nucena přijmouti, ihned požádal o 
vyškrtnutí svého jména z obou institucí. Jeho okamžité rozhodnutí po kruté 
zprávě o našem ponížení a pokoření je projevem hrdého ducha geniova. Ne-
dávno jsme četli, jak se svoji vzácnou chotí dal našim krajanům uprchlým 
z pohraničního pekla k dispozici celou budovu ve Skutči. Jeho příkladný čin 
naplnil nás všechny radostí a ukázal nám, že v dr. Vítězslavu Novákovi máme 
nejen velikého skladatele, ale i vzorného a hrdého syna národa.

VEČERNÍK NÁRODNÍCH LISTŮ – 4. října 1938 

Hudební skladatel Dr. Vítězslav Novák vrátil 
vyznamenání francouzské a italské

Vyhlášení vítězů fotosoutěže
Muzea obuvi a kamene

 II. ročník letní fotografi cké soutěže je u konce. Připomenu její téma a 
název: „Po stopách kamene“. Tímto zadáním jsme chtěli získat trochu jiný 
(nevšední) pohled na všední věci, které jsou všude kolem nás - na vše, co 
má spojitost s opracováním a použitím kamene, především žuly a opuky 
v našem městě a jeho okolí. Fotoarchiv muzea se tak obohatil o mnohé 
zajímavé záběry a náměty. Do závěrečného internetového hlasování bylo 
přihlášeno 23 snímků s motivy dle propozic hry. Všechny přihlášené sním-
ky byly umístěny na webové stránky muzea a v době od 2. do 15. září 
probíhalo hlasování veřejnosti o nejhezčí záběr. 
 Vítězný snímek Kláry Blahové z Hroubovic zachycuje žulovou dlažbu 
před kostelem Nanebevzetí Panny Marie, která na fotografi i většího formá-
tu budí zdání mechových polštářů. Snad i proto byl takto nazván „Kamen-
ný mech“. Nejen na tomto „mechu“, ale i na tom opravdovém bude moci 
vítězka ozkoušet chůzi v nových botaskách od hlavního sponzora soutěže 
fy Botas a.s. 

 Autorkou vítězného snímku s názvem Kamenný mech je
       Klára Blahová z Hroubovic.

 Na druhém místě se 
umístila fotografi e hra-
ničního kamene bývalého 
Thurn-Taxiského panství, 
jehož autorkou je Zdena 
Škrochová ze Skutče. 
Do soutěže byl přihlá-
šen pod názvem „Skry-
tý hraničník“. Získává 
tak dvě vstupenky na 
divadelní představení 
dle vlastního výběru v 
podzimním abonmá KK 
Skuteč. 
 Na místě třetím se 
umístil opět námět spoje-
ný s kostelem NPM a je 
třeba říci, že toto místo 
zaujalo hned několik sou-
těžících. Jedná se o nád-
herné žulové přístupové 
schodiště. Detail s pros-
tým názvem „Schůdky“ do soutěže poslala Alena Mašková rovněž ze 
Skutče, která získává 3. cenu - permanentku s volným vstupem do stálých 
expozic Městského muzea ve Skutči na dobu 12 měsíců.
 Všem zúčastněným děkujeme za krásné snímky, hlasujícím za podporu 
svých favoritů a  fi rmě Botas a.s. za velkou pomoc a darování hodnotné 
první ceny. Příští ročník fotosoutěže bude zahájen 1. června 2012 a jeho 
tématem budou právě výrobky zdejší světoznámé továrny Botas. Vyhlášení 
přesného zadání bude provedeno v květnu příštího roku. Fotografi e z 1. a 2. 
ročníku jsou k vidění na stránkách muzea www.muzeum.skutec.cz
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70 let
 Anna Dostálová, Družstevní
 Jiří Štorek, Lažany
75 let
 Josef Hekl, Havlíčkova
 Ladislav Rubek, Osady Ležáků
85 let
 Božena Teplá, Smetanova
91 let
 Marie Kreuzová, Smetanova
96 let
 Ludmila Severinová, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILIU S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/021 
Odpověď Digiservice s.r.o. Pardubice 
na rozhodnutí MR ze dne 15. 8. 2011 
02/021 
Rozdělení skutečských kalendářů na r. 
2012 organizacím, školám a spolkům 
dle návrhu odboru kultury a školství 
03/021 
Žádost pana M. Pražana, Skuteč o 
neprodloužení nájemního poměru 
k bytu č. 21, který byl sjednán 
do  30.9.2011 

Rada města schvaluje: 
04/021 
Prodejní cenu Skutečského kalendáře 
2012 ve výši 45,- Kč včetně DPH 
05/021 
Platový výměr ředitelky Školní jídelny 
Skuteč s účinností od 1.9.2011, dle 
přílohy 
06/021 
Výjimku z počtu žáků na ZŚ Smetanova, 
Skuteč, dle přílohy 
07/021 
Přijetí dotace od Pardubického kraje ve 
výši 5000,- Kč na přípravu a provedení 
baletního představení Labutí jezero v 
rámci TNHS 2011 
08/021 
Změnu položkového rozpočtu dle 
přílohy 
09/021 
Darovací smlouvu s Pardubickým 
krajem, který přenechává ze svých 
finančních prostředků Městu Skuteč 
finanční prostředky ve výši 15.000 Kč 
k pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro zřizovanou jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. 
10/021 
Zastavení exekuce dle přílohy 

11/021 
Žádost paní Hany Severové, Skuteč 
971 o ukončení nájemního poměru 
dohodou k 30.9.2011 k bytu č. 28 
12/021 
Podmínky k pronájmu bytu č.28 o 
velikosti 2+kk v domě čp.971, ul. 
Družstevní 
13/021 
Podmínky k pronájmu bytu č. 21 o 
velikosti 1+kk v domě čp.971 Skuteč, 
ul. Družstevní 
14/021 
Žádost pana T. Andrleho o ukončení 
nájemního poměru dohodou k 
30.9.2011 k bytu č.23 v domě čp.933 
Skuteč 
15/021 
Podmínky k pronájmu bytu č.23 o 
velikosti 1+2 v domě čp. 933 Skuteč, 
ul. B. Němcové 
16/021 
Odpis dlužné částky ve výši 9 537,- 
Kč z bývalého bytu v domě čp. 917 
manželů St. a Jany Altových 
17/021 
Přidělení bytu č.1 v domě čp.377 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku 
M. a ST. Potůčkovým, Sadová ul. 193, 
Skuteč 
18/021 
Pronájem části pozemku č.1094/1 
k.ú.Skuteč o výměře 36 m2 za 2,-Kč/
m2/rok pro paní Kimmerovou, Skuteč 
19/021 
Pronájem části pozemkové parcely 
č.1094/1 k.ú.Skuteč o výměře 324 
m2 za cenu 2,-Kč/m2/rok pro paní 
Stříteskou,Skuteč 
20/021 
Záměr zřízení výjezdu z pozemku č. 
481/2 na komunikace č. 2479/2 k.ú. 
Skuteč pro manželé Březinovi, Skuteč

k 21. zasedání rady města konanému
dne 5. září 2011 na MěÚ ve Skutči

Mezi skutečské občany byly slavnostně přivítány tyto děti:
Michaela Hauptmannová, Sládkova
Vojtěch Matouš, Havlíčkova
Zuzana Dudková, Vilibalda Svobody
Anna Vtípilová, Hněvětice
Michaela Pešková, Palackého náměstí
Aneta Kropáčková, Sládkova
Veronika Šiklová, Skutíčko
Laura Jandová, Sládkova

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Na ulicích čeká nebezpečí,

naučte své děti sebeobraněnaučte své děti sebeobraně
Oddíl KARATE Skuteč
přijímá nové členy 
- děti od 4,5 let do15 let 
- od 15 let do 18 let i dospělé s dětmi 
 
Tréninky jsou každé pondělí
od 14.50 do 16.00 hod.  
Informace na trénincích v tělocvičně
ZŠ Komenského 
nebo na mobilu 725 601 649.   Zdražil Miloslav
http://www.sweb.cz/skuteckarate

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Říjen
6.8. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
1.10. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová K.  Hlinecká 64
2.10. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová K.  Hlinecká 64
8.10. Sobota  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
9.10. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
15.10. Sobota  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč  Smetanova 315
16.10. Neděle  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč  Smetanova 315
22.10. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
23.10. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
28.10. Pátek - Státní svátek  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
29.10. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Smetanova 386
30.10. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Smetanova 386

Horké letní počasí nás přimělo odpoledne trávit venku před budovou, 
kde byl příjemný chládek a občas zavanul lehký větřík. Společně jsme 
se bavili při různých společenských hrách, poslouchali dechovku, poví-
dali si a vzpomínali. 

                                                          

Irena Merklová,
SeniorCentrum Skuteč

Letní odpoledne

v SeniorCentru

U S N E S E N Í

Rada města jmenuje 
01/022 
Na základě výsledků výběrového řízení 
vedoucí odboru stavebního úřadu paní 
Ing. Ivetu Kopřivovou 

Rada města schvaluje 
02/022 
Mandátní smlouvu mezi městem 
Skuteč a Občanským sdružením FK 
Junior Skuteč ohledně regenerace let-
ního sportovního areálu ve Skutči, dle 
přílohy 
03/022 
Bezplatný pronájem Kulturního 
klubu Skuteč pro Okresní sdružení 
hasičů Chrudim k příležitosti setkání 
zasloužilých hasičů Pardubického kraje 
04/022 
Smlouvu o výpůjčce nemovito-
sti č.404/2 k.ú.Skuteč od ÚZSVM ČR 
Praha na dobu od 1.9. do 31.7.2012 
05/022 
Zřízení věcného břemene plynové 
přípojky pro manžele Beránkovy, 
Skuteč po p.p.č.2289/3 k.ú.Skuteč za 
cenu 100,-Kč/bm + náklady spojené 
se zřízením 
06/022 
Záměr uložení vodovodní přípojky do 
parc.č. 2452/23 ve Skutči pro objekt 
č.p. 178 

07/022 
Záměr uložení kanalizační přípojky pro 
RD v ul. Hálková do komunikace parc,. 
č. 2160/1 v katastrálním území Skuteč 
08/022 
Záměr uložení plynovodní přípojky 
do parcely č. 2479/2 v katastrálním 
území Skuteč, investorem bude Marcel 
Březina, Havlíčkova 314, Skuteč 
09/022 
Zřízení věcného břemene pro vedení 
plyn.zařízení po pozem.parcelách 
2479/2 a 2588/3 k.ú.Skuteč, za 
cenu 100,-Kč/bm pro VČP Net, s.r.o., 
Hradec Králové 
10/022 
Výpověď pronájmu pozemků 
č . 2 5 2 / 1 , 2 5 4 / 6 , P K 2 5 2 , 
PK255,PK294,PK295,PK586, P
K 6 4 4 , 1 1 1 5 / 1 , 1 1 1 5 / 2 , 1 1 1 5 /
3,1116/1 a 1116/2 k.ú.Skutíč
ko,420,422/1,425/1,425/4,430 
a 434/1 k.ú.Skuteč panu P.Filipimu, 
Leštinka. Výpovědní lhůta končí 
31.12.2012 

Rada města doporučuje ZM schválit 
11/022 
Čerpání rozpočtu za období I - 
VIII/2011 
12/022 
Rozpočtovou změnu č. 4, dle přílohy

k 22. zasedání rady města konanému
dne 19. září 2011 na MěÚ ve Skutči

VOLEJBALOVÝ ODDÍL

SKUTEČ
ve spolupráci s Městskými sportovišti Skuteč pořádá
2. ročník volejbalového turnaje

smíšených družstev
sobota 15. 10. 2011 ve sportovní hale ve Skutči

Přijďte se podívat, přijďte povzbudit. Pořadatelé se 
těší na vaši návštěvu. Bohaté občerstvení zajištěno!

 V letošním roce se naše město opět zapojí do celostátní akce „Plavecká 
soutěž měst“, která se uskuteční 5. října 2011. Tato akce je pořádána pod 
patronací Českého olympijského výboru. Zúčastnit se mohou plavci všech 
věkových kategorií – od dětí předškolního věku až po důchodce. Každý 
zájemce libovolným stylem na čas odplave trať 100 metrů. Zájemci si mo-
hou přijít zdarma zaplavat do krytého bazénu v čase od 6.30 do 17.00 hod.. 
Startuje se nikoliv z bloku, ale z vody, od kraje bazénu. Výkony budou bo-
dovány. Plavci mladší než 7 let a starší než 60 let získávají maximální počet 
bodů (28) za překonání stometrové trati bez ohledu na dosažený čas. Máte 
tak možnost prověřit si svoji aktuální formu a zároveň se na chvíli ocitnout 
v roli jednoho z „reprezentantů“ svého města. Všichni plavci se dále účastní 
soutěže o trička a další suvenýry. Jste srdečně zváni, přijďte podpořit svoje 
město.                                                       Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.

Plavecká soutěž měst

MěVAK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 10. – 19. října 2011 plá-
nované odkalování vodovodní sítě. V těchto dnech může dojít ke krát-
kodobému zakalení vody ve vodovodní síti. Doporučujeme v těchto 
dnech omezit praní prádla, případně její použití tam, kde by zákal mohl 
být na závadu. Takto zakalená voda není v žádném případě hygienicky             
závadná. Upozorňujeme odběratele, že časový plán odkalování může 
být z provozních důvodů pozměněn. 
Pravděpodobný postup odkalování: 
Po 10. 10.  směr VDJ – obchvat na Lažany, obchvat směr V. Nováka  
 (Lázně), Melicharova,Horecká, Žulová, V. Nováka-Lázně,  
 obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, V.  Svobody,   
 Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek 
Út 11. 10.  V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce,   
 ul. ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova,   
 přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk
St. 12. 10. Palackého náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova,   
 Dr. Znojemského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův kopec,   
 B. Němcové, Jiráskova, Šraňk
Čt 13. 10.  Os. Ležáků, domov důchodců, Sládkova, Družstevní,   
 Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, Skutíčko,   
 přivaděč do VDJ Štěpánov
Pá 14. 10.  VDJ Lažany, Přibylov Nová Ves, Bílý Kopeček
Po 17. 10.  Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek 
Út 18. 10.  přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice
St 19. 10.   Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče

MěVAK, s.r.o. Skuteč

Harmonogram odkalováníHarmonogram odkalování
vodovodní sítě ve Skutčivodovodní sítě ve Skutči

a v přilehlých obcícha v přilehlých obcích

 Právě těmito slovy začínají roz-
hlasové relace, při kterých se z am-
plionů ve Skutči a v přidružených 
obcích dozvídáte aktuální informa-
ce z kultury, sportu, ale např i o ote-
vření prodejen, ordin. dobách léka-
řů, očkování psů, svozech popelnic 
či odkalování apod. 

 Po úhradě poplatku mají možnost 
si objednat relaci i běžní prodejci, 
kteří prodávají na skutečském ná-
městí. Věřte však, že dodržet pra-

videlnost a hlásit každý den v jed-
notnou dobu je prakticky nemožné. 
Požadavky na hlášení přicházejí 
nepravidelně, v různou denní dobu, 
přihlížet musíme i k probíhajícím 
pohřbům a rozloučením a to vše 
musíme skloubit s našimi dalšími 
pracovními povinnostmi. Proto vás 
prosíme o shovívavost, pokud vás 
rozhlasová relace „vyruší“ v pro vás 
nevhodnou dobu.

za odbor kultury a šk.
L. Balounová

Hlášení městské rozhlasu
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Skauti a jejich prázdniny
 Vrcholem celoroční skautské činnosti jsou letní tábory. O letošních prázdninách pro-
běhly dva tábory na našich pevných tábořištích a jeden mini tábor putovní. Táborů se 
zúčastnilo celkem zhruba 100 dětí a mladých, kteří společně zažili spoustu nevšedních 
zážitků, na které budou jistě dlouho vzpomínat. Dík patří všem dobrovolníkům,  kteří se 
podíleli na zajištění  táborů a zvláště těm, kteří s dětmi  celoročně pracují.

 ZEDAR – přesmyčkou vznikne Zderaz, a to je právě naše milé 
místo, kam se rády pravidelně každým rokem vracíme. Louka pana 
Vášky opět letos na 2 týdny ožila dívčím štěbetáním. Zde, v „Údolí 
čistých duší“, tábořilo pod stany 11 těch nejmladších -  světlušek, 
13 skautek a průběžně 12 dospělých činovnic.
 Jako každým rokem, tak se i letos, prolínala skautským táborem 
celotáborová hra. Tentokráte byla s rytířskou tematikou a středo-
věkem. Skautské znalosti a dovednosti byly krásně včleněny mezi 
nové poznatky z historie. 
 Pod vedením hlavní vůdkyně Dolíčka – Martiny Štěrbové ve 
spolupráci se sestrami Svěrákovou, Štěrbovou, Brdíčkovou, Dud-
kovou, Truncovou, Vojtovou, Hronovou Andreou a Marťou, Bíš-
kovou, Lorencovou a Valachovou probíhal program naplněný zají-
mavými a poutavými činnostmi.   
 Pro mnohé světlušky byla i táborová kuchyně s Ježkem velmi 
prospěšným a užitečným prvním setkáním s pracemi v kuchyni. 
Takové zápasení s velkou mrkví nebo míchat velkým pádlem kaši 
na kamnech pro hladové poutníky bylo žůžo dobrodrůžo. Ale vlastnoručně vyrobená a v táborové troubě pečená 
borůvková buchta pro maminky na návštěvní neděli opět nikoho nezklamala!
 Aby tábor dívčího oddílu „Pučiká“ mohl proběhnout, muselo být ještě mnoho věcí vyřešeno, které by naše dívčí 
ruce nezvládly. A proto chceme touto cestou poděkovat všem, kdo nám jakkoliv pomohli na brigádě před táborem 
i při vlastní výstavbě a konání tábora: pan ing. Petr Krejčí, pan Jaroslav Hron, bratři Spilkovi a všichni pracovití 
rodiče, roveři z našeho skautského střediska, ZD Zderaz – za posekání louky, pan Váško – za pronájem louky.

                                                                                                 Zdeňka Štěrbová – Ježek
Zvláštní poděkování skautského střediska Skuteč náleží bratru Davidu Košnarovi,

který díky svojí duchapřítomnosti a síle zabránil v noci požáru.

„Za slávu Zedaru“
(tak se jmenoval letošní dívčí skautský tábor)

 Termín tábora byl díky zapůjčení tábořiště orientačním běžcům 
nezvykle až v druhé polovině července. Tábora se zúčastnilo všech 
sedm družin našeho oddílu, takže jsme kapacitu tábořiště využili 
opravdu na maximum. Mladší děti spaly v chatkách, starší ve sta-
nech a ti nejstarší v tee-pee. 
 Celotáborová hra se jmenovala Zem Zlozem. V této zemi se 
usídlilo zlo, které jsme postupně odhalovali a překonávali. Každý 
den při večerním nástupu bylo dopřáno těm neúspěšnějším obřad-
ně dané zlo zničit.
 V programu družin bylo kromě základních tábornických povin-
ností, kterými jsou třeba služba v kuchyni, denní a noční hlídky, 
úklid stanů, hygiena či příprava dřeva na topení, také spousta dal-
ších aktivit. Byly to výpravy do okolí, výlet vlakem do Poličky, 
noční poměrně drsná stezka odvahy, orientační pochod, večerní posezení u ohně, soutěž ve zpěvu, fotbal, lukostřel-
ba, bungee runnig, ringo, závody ve skautských a sportovních dovednostech a další. Nováčci skládali slavností slib, 
takže domů již odjížděli jako opravdové světlušky, vlčata, skautky či  skauti. 
 Počasí nebylo sice typicky letní, jak jsme jej zažili třeba minulý rok, ale to nám skautům nijak zásadně nevadí       
a myslím, že na tábor budeme všichni rádi vzpomínat. Poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří věnovali nezišt-
ně svůj čas, práci a energii našim dětem. Díky.                                                                                            Napsal Lišák.

Tábor 2. oddílu
na Čachnově

 Po zdařilé loňské výpravě do No-
vohradských hor jsme se rozhodli, že 
uspořádáme další, v pořadí druhou 
letní výpravu. Tentokrát to bylo do 
hor Rychlebských. Letos se nás vy-
pravilo celkem 18 a to už je slušný 
počet. Bylo jasné, že jeden kotlík sta-
čit nebude.
 Cestovali jsme vlakem a naší 
konečnou stanicí byla zastávka 
Ramzová. Odtud jsme pokračova-
li už všude pěšky. Jeden z prvních 
cílů byla bobová dráha v Petříkově. 
Další zastávka pak byla na nejvyšší 
hoře Rychlebských hor a to na hoře 
Smrk, ze které jsme zamířili k naše-
mu prvnímu nocležišti - „Lesnímu 
baru“. Bar umístěný uprostřed lesa, 
kde se nejrůznější nápoje chladí pří-
mo vodou z pramene a něco k jídlu 
se tam taky našlo. Avšak obsloužit se 
musí každý sám a zaplatit poctivě do 
kasičky, jelikož obsluha tam žádná 
není.   
 Další den jsme si to namířili směr 
Nýznerovské vodopády, které za to 
opravdu stály. Od vodopádů jsme 
absolvovali náročný výstup na Sedlo 
Peklo. Toto místo se stalo naším dru-
hým místem pro nocování. Třetí den 
jsme si stanovili dojít až do Javorní-
ku. Kus cesty vedlo po hřebeni přes 
Špičák, následovali Hraničky, Čer-
vený Důl a Račí údolí. V Javorníku 
jsme přečkali poslední noc a následu-
jící den jsme vyrazili vlakem domů. 
 Počasí nám po celou dobu putová-
ní přálo, a tak jsme spali pod širákem, 
celtou nebo ve stanu. Uvidíme, kam 
nás nohy zavedou příští rok, možná 
to bude jedna ze sousedních zemí.              

Napsal Mic-hal.

Roverský kmen „SKRAT“ v Rychlebských horách

Vážení rodiče,
nabízíme vašim dětem příležitost stát se skautem. Být skautem 
to neznamená si jen hrát a bavit se na pravidelných schůzkách. Hra            
a zábava je pro nás jeden z prostředků v promyšleném systému vý-
chovy a sebevýchovy, jehož cílem je posilování mezilidských vztahů, 
fér jednání, pomoc druhým, práce na sobě a pokora vůči tomu, co nás 
přesahuje. 
 Skauting je pro život ... Pro dítě je to dobrá příležitost smyslu-
plně se bavit s partou kamarádů, příležitost získat důležité sociální                  
a praktické dovednosti do života a příležitost k nevšedním zážitkům 
na schůzkách, výpravách a táborech.
Pokud vás a vaše dítě tato příležitost zajímá, přijďte se podívat
na naše schůzky:
 světlušky (holky 6–10 let)   pátek 15:30 - 17:00
                                                  nebo  16:30 - 18:00 hodin
 vlčata (kluci 6–10 let) pátek 16:00 - 18:00 hodin
 skautky (holky 11-15 let) pátek 14:00 - 15:30
                                                  nebo  15:00 - 16:30 hodin
 skauti (kluci 11-15 let) pátek 15:00 - 16:30 nebo 16-18 hodin
 Najdete nás ve skautském domě ve Skutči (ulice ČSA, č.p. 633          
– za poštou). 
 Více informací o Junáku najdete na našich vývěskách ve Skut-
či nebo na http://pucika.zlatas.cz, http://www.skrat.wbs.cz,
http://www.cachnov.eu či www.skaut.cz .

Speciální základní škola Skuteč
je tu s námi již 20 let!

 1. září 1991 se poprvé otevřely tři třídy Zvláštní školy Skuteč 
s 35 žáky 1. – 6. postupného ročníku. Škola byla založena Měs-
tem Skuteč z podnětu rodičů dětí ze Skutče a okolí, které dojíždě-
ly do poměrně vzdálených škol v Běstvině, Chrudimi a Hlinsku. 
Na jejím vzniku se výrazným způsobem podílel Profesor PaedDr. 
František Kábele, jeden z významných představitelů speciální 
pedagogiky minulého století, který celý život pomáhal zdravotně 
postiženým dětem i dospělým. Cituji z jeho dopisu adresované-
mu Městu Skuteč: „Při mém pobytu v Radčicích, kde hodlám po 
uvolnění ze všech pracovních povinností v Praze trvale bydlet, se 
na mě obracejí rodiče tělesně, smyslově, řečově a mentálně posti-
žených dětí ze Skutče a okolí, se žádostí o ambulantní vyšetření 
a ošetření těchto dětí. Z uvedeného důvodu jsem převzal v minu-
lém roce patronát nad speciální třídou Mateřské školy ve Skutči, 
Poršova ul. a nad Ústavem sociální péče pro mentálně postižené 
v Bystrém u Poličky… Podle údajů rodičů je ze Skutče a okolí 
každý týden dováženo zvláštním autobusem do internátní školy 
v Běstvině asi 80 dětí, které by nepotřebovaly umístění v interná-
tě a mohly by denně dojíždět do zvláštní školy v případě, že by 
byla zřízena ve Skutči.  Dovoluji si proto podat odboru školství a 
radě Městského výboru ve Skutči podnět ke zřízení zvláštní školy 
(nebo zvláštních tříd), které by bylo velmi účelné z důvodů hos-
podářských i sociálních.“  
 Ředitelkou školy se stala Mgr. Věra Kovářová, třídními učiteli 
– Ladislav Jehlička, Ludmila Kroulíková, Hana Ševčíková. V učitelském sboru dále působily Alena Sodomková 
a Věra Románková, školnictví se ujali manželé Dudkovi. Škola se postupně dostávala do povědomí veřejnosti a 
rozšířila svou kapacitu na sedm tříd s počtem až 70 žáků. Žáci školy se vždy zapojovali do sportovních, kulturních 
a společenských aktivit, ve kterých dosahovali významných úspěchů a ocenění. 
 V současné době se počet tříd ustálil na šesti se 40 – 50 žáky. Škola nese název Speciální základní škola Skuteč 
a jejím zřizovatelem se stal od 1. 1. 2010 Pardubický kraj. Škola poskytuje výchovu a vzdělání podle školních 
vzdělávacích programů pro žáky s lehkým, středně těžkým, těžkým a hlubokým mentálním postižením. Podle in-
dividuálních vzdělávacích plánů se vzdělávají žáci s autismem, smyslovými vadami nebo vícečetným postižením. 
Škola se může již od roku 2005 chlubit samostatným školním poradenským pracovištěm a od roku 2010 se profi luje 
poradenskou činností v nově zřízeném speciálně pedagogickém centru, prioritně zaměřeném na žáky se sluchovým 
postižením a vadami řeči.  Aktivním způsobem se snaží čerpat fi nanční prostředky z dotací Evropského sociálního 
fondu, které následně využívá na zefektivnění edukačního procesu žáků a realizaci nadstandardních služeb pro 
žáky i pedagogy. 

Jednoduše a prostě řečeno – snaží se sledovat odkaz svých zakladatelů v čele s prof. Kábele – pomáhat 
zdravotně postiženým dětem, žákům a klientům. 

A jak to umí? Přijďte se podívat sami. Eva Rybenská

Podvečerní čtení v knihovně

Jan F  .                                                                     T eister
ve Skutčive Skutči

BARMA ...
BARMA ???

BARMA !!!BARMA !!!

25. říjen 25. říjen  MUZEUM   MUZEUM  ** SkutečSkuteč
18.0018.00 hodinhodin

pořádá Městská knihovna ve Skutčipořádá Městská knihovna ve Skutči

 Je po prázdninách a my se opět vracíme k oblí-
benému podvečernímu čtení v knihovně.  Poprvé se 
sejdeme 7. října v 17.30 hodin. A poté opět každý prv-
ní nebo druhý pátek v měsíci – jak to vyjde šikovně 
v kalendáři a skutečských novinách. Proto je sledujte 
a staňte se našimi fanoušky. Těšíme se na všechny 
– staré známé i nové tváře, které nás, jak doufáme, 
navštíví. 
 Co vás v knihovně čeká? Můžete si zkusit předčítat 
knihu nebo jen poslouchat a třeba také soutěžit, bu-
dete-li chtít. A na rozloučenou malé domácí kino ze 
starých časů. Máte-li chuť přineste nám ukázat svoji 
oblíbenou knihu. Podvečerní čtení je otevřeno všem; 
dětem i jejich rodičům, bratrům a sestrám, dědečkům 
i babičkám. Tak se přijďte k nám pobavit.
 Vstup je zdarma a k dispozici bude i malé občerst-
vení „ v ceně“ . 

Cestopisné besedy Jana F. Teistera
 Po čase si na nás, skutečské, udělal opět čas bývalý 
skutečský učitel dějepisu a fanoušek dobrodružství  
Jan F. Teister.  Vyhověl našemu pozvání a dvakrát nás 
letos potěší svým vyprávěním. Nejprve  o své letošní 
cestě do Barmy a později (doufejme, že to opravdu 
vyjde ještě letos) se bude věnovat porovnávání jed-
notlivých exotických oblastí, které sám poznal (Čína. 
Indie, Srí Lanka, Jižní Amerika…). Abychom vyho-
věli zájmu jeho hojných příznivců, jimž je už naše 
knihovna malá, přesunujeme besedy po dohodě do 
besedních prostor Městského muzea ve Skutči. První 
beseda spojená s projekcí fotografi í se uskuteční dne 
25. října, začátek v 18.00 hodin. Srdečně zve do mu-
zea Městská knihovna ve Skutči.

Týden knihoven
 První týden v říjnu je už tradičně věnován v celé 
české republice Týdnu knihoven. Skutečská knihovna 
připravila v Týdnu knihoven 3. - 7. října 2011 pro 
čtenáře rozšířenou výpůjční dobu i v pondělí a v pá-
tek od 9.00 - 11,30 hod a 12 - 14,30 hod. Děti mají 
po celý týden registraci zdarma a nově registrova-
ný dospělý čtenář má možnost své děti přihlásit do 
knihovny zdarma. Bezplatná registrace platí do konce 
roku 2011. Kvízy, čtenářské soutěže a další drobná 
překvapení nejsou vyloučena.

Městská knihovna ve Skutči

 V sobotu 10. září se na letišti ve 
Skutči konal 7. ročník charitativní 
akce „Létání bez bariér s Providen-
tem“. Členové místního aeroklubu 
opět po roce uspořádali setkání dětí 
z dětských domovů a tělesně posti-
žených spoluobčanů. O rozhovor 
jsme při této příležitosti požádali 

Janu Kincovou, ředitelku charita-
tivní akce.
 Říká se, že sedmička je šťastné 
číslo. Platilo to i v případě Vaší 
akce?
 „Naštěstí ano. Snažíme se neusí-
nat na vavřínech a organizační  lať-
ku posouvat každý rok o něco výše. 

Neříkám, že je to v dnešní době  
jednoduché.
 Ale díky tomu, že nám partneři a 
sponzoři akce zůstávají věrní, moh-
li jsme i letos pozvat na 150 účast-
níků, kteří si užili den, na který snad 
budou rádi vzpomínat. 

pokračování na straně 7

Na letišti zpívala Helena Vondráčková
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POZVÁNKA DO DIVADLA

Jitka Smutná (59) je energická, 
osobitá, extrovertní, ale také ote-
vřená hlubokým citům. Nejdřív 
chtěla být novinářkou, po roce 68 
se rozhodla pro DAMU. S herec-
kou profesí začala v Pardubicích, 
v roce 1976 odešla za režisérem 
Janem Kačerem do Ostravy, kde 
strávila plodných 14 let. Založila 
tam rodinu a hlavně tam sehrála 
spoustu velkých rolí. V roce 1990 
se vrátila do Prahy a nastoupila do 
Národního divadla. Diváci na ni 
chodili i do Divadla bez zábradlí 
a do divadla Kolovrat. Hraje i ve 
Švandově divadle, v Divadle Na 
Prádle, v Řeznické a v Divadle 
Palace. Známá je z českých fi lmů 
(Sedm hladových, Návrat idiota, 
Otesánek), ještě populárnější je 
však z televize (seriál Bazén, Čer-
ní baroni, Tři králové, Ordinace v 
růžové zahradě aj.). Skládá vlastní 
písničky, píše verše, na folkových 
koncertech v Ostravě se potkávala 
i se svým vrstevníkem J. Nohavi-
cou. „Nejvyšší hodnotou je pro 

mne směřování k životní harmo-
nii,“ říká herečka, která ráda za-
hradničí a je vášnivou čtenářkou.

Jan Hartl (58) vystudoval praž-
skou DAMU. Hrál v Realistickém 
divadle Z. Nejedlého, v Divadle na 
Vinohradech, Divadle Za branou 
II. V současnosti je členem sou-
boru činohry Národního divadla 
v Praze. Z divadelních rolí např.: 
Švanda (Strakonický dudák), 
Raskolnikov (Zločin a trest), Lo-
pachin (Višňový sad). Účinkoval 
také v rozhlase. Ve fi lmu debutoval 
němou epizodkou nového zaměst-
nance autoservisu při přijímacím 
školení v komedii Jáchyme, hoď ho 
do stroje! (1974). Nejčastěji střídá 
postavy nesměle milovnické, roz-
verně tragické i pošetile komické. 
Jeho vysoká štíhlá fi gura, roman-
tický vzhled, umocněn pohledem 
plachých, upřímných očí, přispěly 
zřejmě k tomu, že před kamerou 
zůstal nadlouho typově připou-
tán k rolím mladých, hloubavých, 

neprůbojných a poněkud podivín-
ských intelektuálů, rotomilých ne-
šiků a zpravidla osamělých hrdinů. 
Z dalších fi lmů vzpomeňme např. 
Holky z porcelánu, Kopretiny pro 
zámeckou paní, Tajemství hradu v 
Karpatech, Anděl s ďáblem v těle, 
Konec starých časů, Vesničko má 

středisková aj.
Volné vstupenky na představení 
Dveře aneb Pane, vy jste náhoda! 
můžete koupit na prodejních mís-
tech (odbor kultury a turistické in-
formační centrum v MM) nebo na 
internetu prostřednictvím stránek: 
http://vstupenky.skutec.cz      /bal/

DVEŘE ANEB PANE, VY JSTE NÁHODA! – Divadlo Palace Praha
Kulturní klub Skuteč – 27. října od 19 hodin

Další divadelní představení podzimního cyklu přivede na jeviště KKS dva výborné pražské herce.
Alespoň stručně vám je představíme.

 Radůza, vlastním jménem Radka 
Vranková (1973) je česká zpěvačka, 
šansoniérka, písničkářka, harmoni-
kářka a hudební skladatelka. Kromě 
skládání vlastních písní se věnuje 
také komponování vážné a scénické 
hudby jakož i studiu lidové hudby 
různých evropských národů. Její 
velkou zálibou je cestování, při 
němž čerpá inspiraci a náměty pro 
svou další tvorbu. Domluví se an-
glicky, francouzsky, polsky, italsky 
a rusky. Studium jazyků rozličných 
národů je její další velkou zálibou.
 Pro koncertní vystupování ji ob-
jevila Zuzana Navarová, se kterou 
hostovala poprvé, obě zpěvačky se 
posléze velmi sblížily. Na svých 

koncertech zaujímá hrou na akorde-
on, hrou na kytaru a klavír a silnými 
prožitky svých osobitých písní. V 
roce 2004 obdržela hned 3 ocenění 
„Anděl“ Akademie populární hud-
by v kategoriích Zpěvačka roku, 
Objev roku a žánrové kategorii 
Folk. V roce 2005 přijala nabídku 
režiséra Jana Hřebejka a zahrála si 
v jeho fi lmu Kráska v nesnázích. V 
říjnu 2006 byl v pražském divadle 
Archa natočen záznam dvou kon-
certů pro její první DVD s názvem 
Půjdu kam chci. Od té doby má na 
svém kontě množství dalších vy-
daných titulů a se svými koncerty 
vyprodává sály nejen v České re-
publice.

 Do Skutče při-
jíždí Radůza popr-
vé. Kdo její hudbu 
zná, nebude váhat, 
kdo ne, tomu mů-
žeme koncert vře-
le doporučit. Ve 
velkém sále bude 
koncertovat i se 
svou doprovodnou 
kapelou ve středu 
19. října 2011 od 
19 hodin. Vstu-
penky můžete kou-
pit na prodejních 
místech (turistic-
ké inf. centrum 
v městském muzeu 
nebo v omezených 
časech na odboru 
kultury MěÚ), či 
prostřednictvím 
internetu na strán-
kách: http://vstu-
penky.skutec.cz

/bal/

Koncert RADŮZY s kapelouKoncert RADŮZY s kapelou

 Rád bych srdečně pozval čtenáře 
na cestopisnou přednášku Egyptské 
dobrodružství, která se uskuteční 
3. 11. 2011 od 18:00 v Městském 
muzeu ve Skutči. Tato přednáška 
je vyprávěním o mých osobních 
zážitcích při putování, které jsem 
podnikl po Egyptě. Do této země 
jsem se dostal z Izraele přes hra-
niční přechod Eilat-Taba. Hned po 
vstupu do země se začala odvíjet 
má dobrodružná cesta touto zemí. 
Se sto dolary v kapse jsem nako-
nec procestoval Káhiru, Luxor a 
Sinajský poloostrov, poznal Egypt 
takový, jaký cestující s cestovní 
kanceláří může jenom stěží poznat 
- bez pozlátek turistických resortů a 
plné penze.
 Cestoval jsem šesti druhy dopra-
vy a urazil 3 000 km, z toho 800 km 
nočním vlakem z Luxoru do Káhi-
ry jako černý pasažér. Našel jsem 
i nová přátelství, bratry Moham-
meda, Mahmouda a Omara Abd El 

Azis Hawwary z Gízy, dříve malé 
vesnice u pyramid, dnes velké čtvr-
ti Káhiry, kterou obyvatelé tohoto 
pozoruhodného města znají jako 
sídlo své nejvýznamnější vzdělá-
vací instituce – Káhirské univerzity 
a turisté jako místo, kde se nachází 
skvosty starověké a mocné kultury 
Egypta – pyramidy. O tom všem a 
samozřejmě i o místech, která jsem 
navštívil, bych vám rád vyprávěl v 
této přednášce. Její součástí bude 
také ochutnávka vodní dýmky za 
zvuku pravé egyptské arabic groo-
ve! Více informací můžete najít na 
internetových stránkách svetakraj.
cz.                       Tomáš Černohous
Vstupenky na cestopisné povídá-
ní o Egyptském dobrodružství lze 
zakoupit od 10. 10. 2011 v prodej-
ních místech (tj. v Turistickém in-
formačním centru Skuteč a Odboru 
kultury a školství MěÚ Skuteč) či 
prostřednictvím internetových strá-
nek http://vstupenky.skutec.cz.

EGYPTSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ

úterý 4. 10. – od 8.30 a od 10.00 hodin, KKS
O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU A VĚTRNÍKU

Divadlo Mladá scéna Ústí nad Labem přijíždí dětem MŠ a ZŠ zahrát další představení 
na motivy klasické pohádky B. Němcové. Představení mohou se svými dětmi navštívit                        
i maminky na MD.                                                                                Vstupné 30,- Kč
  

středa 7. 9. – 8.10., městské muzeum
SÍLA BODU

V městském muzeu pokračuje výstava kreseb Štěpána Doležala nazvaná Síla bodu. 
Zhlédnout ji můžete denně od 9 - 12 a od 13 - 17 hodin.

Vstupné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

čtvrtek 6. 10. – 18 hodin, městské muzeum
TURECKO

Turistické informační centrum srdečně zve na cestopisné povídání a projekci fotografií p. Hany 
Doležalové. Návštěvníci nahlédnou do pestrobarevné země s nádechem Orientu – do země na 
pomezí dvou kontinentů. Vstupenky jsou v prodeji v Turistickém inf. centru od 15. 9. a koupit si je 
můžete také prostřednictvím stránek s adresou: http://vstupenky.skutec.cz

Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

pondělí 17. 10. – 18 hodin, městské muzeum
KRAJINA ŠTĚTCEM & JAK JDE ČAS

V pondělí 17. října proběhne v městském muzeu společná vernisáž výstavy Josefa Košína 
Krajina štětcem (olejomalby) a současně výstavy Jak jde čas. Ta návštěvníkům představí 
nejrůznější předměty každodenní potřeby, jako např. psací stroje, historické kalkulačky, 
hrací strojky, fotoaparáty a další předměty, jejichž společným jmenovatelem je mechanika. 
Součástí vernisáže bude hudební vystoupení Tria divertire ve složení: Iveta Trojanová - 
hoboj, Lucie Papežová - klavír, Jan Papež - fagot. Vstup na vernisáž je zdarma. Výstava 
bude otevřena denně od 9 – 12 a do 13 – 17 hodin až do 17. listopadu.

Vstupné: 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

 čtvrtek 20. 10. – 19 hodin, KKS
TANEČNÍ VEČER S ORCHESTREM 

Pro všechny příznivce klasických tanců a taneční hudby jsou připraveny společenské večery 
s orchestrem Jaromíra Bečky. Dvě hodiny na parketě velkého sálu KKS, v nichž si budete moci 
zatančit i ty tance, které na plesech postrádáte. Příjemné prostředí, kvalitní hudba a přátelská 
atmosféra s možností občerstvení, to slibují taneční večery.

Vstupné: 65,- Kč
  

středa 19. 10. – 19 hodin, KKS
KONCERT RADŮZY s kapelou

Poprvé do Skutče přijíždí koncertovat vynikající zpěvačka a multiinstrumentalistka, autorka 
hudby i textů – Radůza. Její hudba vychází často z šansonů, největší inspiraci však čerpá 
z folklóru a nálady „městských odrhovaček“. Písně v doprovodu charakteristického ako-
rdeonu, kytary, ale i dalších nástrojů si pohrávají s různými žánry i výrazy – vždy však 
jsou naléhavé a vroucné. Nenapodobitelná Radůza sklízí úspěchy na domácích pódiích, ale 
i v zahraničí. Vstupenky v prodejních místech (IC Skuteč a odbor kultury MěÚ), možnost 
nákupu on line prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz
  

pondělí 24. 10. – 18 hodin, KKS
SKUTEČSKÝ SLAVÍK – KONCERT VÍTĚZŮ

Na koncertu se představí vítězové jednotlivých kategorii výběrového kola, kterého se 
zúčastnilo celkem 70 soutěžících z 24 základních i středních škol. Soutěžící bude doprovázet 
kapela složená ze členů skupin „Sto zvířat“ a „Toxique“. Přijďte svou účastí podpořit 
všechny vítěze základního kola a rozhodnout o ceně diváků.

Vstupné dobrovolné
  

úterý 25. 10. – 19 hodin, KKS
TRAVESTI SHOW HANKY PANKY

Techtle mechtle – to je zbrusu nový název zábavného pořadu známé travesti skupiny 
HANKY PANKY z Prahy, která pro velký úspěch již poněkolikáté přijíždí do Skutče.  
Návštěvníky čeká pořad plný známých hudebních melodií, vtipů, nadsázky a komických 
scének, při kterém se pobaví všechny věkové generace od nejmladších až po ty nejstarší.     

Cena: 230,- Kč předprodej / 250 ,-Kč na místě
  

čtvrtek 27. 10. – 19 hodin, KKS
DVEŘE ANEB PANE, VY JSTE NÁHODA

Vlídná komedie o náhodě, která svede dohromady dva osamělé lidi. Jedinou překážkou, 
kterou musí překonat, jsou dveře. Na jedné jejich straně stojí rozvedená matka dospělé 
dcery (Jitka Smutná), na straně druhé si ji svým šarmem chce získat roztomile roztržitý Jan 
Hartl. Volné vstupenky jsou k dispozici na prodejních místech (inf. centrum, odbor kultury) 
nebo on line prostřednictvím stránek: http//vstupenky.skutec.cz

Cena 230,- Kč
  

neděle 30. 10. – od 10 do 17 hodin, KKS
IV. DEN S DECHOVKOU VE SKUTČI

Pro všechny příznivce dechovky je připraven už IV. ročník Dne s dechovkou. Tentokrát 
v příjemném prostředí velkého sálu KKS zahrají k tanci i poslechu tyto kapely: Šeucouská 
muzika Skuteč, Taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim, Krojovaná dechová hudba 
Dubňanka a Vysočanka z Brtnice u Jihlavy. 

Vstupné 130,- Kč
  
Připravujeme na listopad: 
3. 11.   Egyptské dobrodružství – cestopisná přednáška
10. 11.    Taneční večer s orchestrem Jaromíra Bečky
21. 11.    Pavel Novák – hudební pořad pro děti MŠ a ZŠ
23. 11.    Koncert Melody Makers Ondřeje Havelky
24. 11.    Divadlo – Muž z kraje La Macha
25. a 26. 11.  Závěrečné Věnečky tanečních
Výstava Josef Lada – Kouzelné vánoce a další obrázky

KULTURNÍ KALENDÁŘ ŘÍJEN 2011

 TECHTLE MECHTLE – to je 
zbrusu nový název zábavného pořa-
du známé travesti skupiny HANKY 
PANKY z Prahy, která pro velký 
úspěch přijíždí do Skutče již poně-
kolikáté. Přiváží svoji novou show, 
která se těší stále větší oblibě. Na 
jevišti slečny Stefany, Dolores, So-
fi a a Alex, v civilním životě Mar-
tin, Lukáš, Libor a Aleš tentokrát 
připravili zcela nový pořad, plný 
známých hudebních melodií, vtipů, 
nadsázky a komických scének, při 
kterém se pobaví všechny věkové 
generace.  Nebude chybět přehlídka 
nestárnoucích zpěvaček a zpěváků  
jako jsou Petra Janů,  Hanka Za-

gorová společně s Drupim, Lucie 
Bílá, Těžkej Pokondr, ale i Chris 
Norman, rocková babička Tina 
Turner, Annie Lenox společně s 
Arretou Franklin, George Michael a 
řada dalších. Nenechte si ujít pořad, 
který slaví úspěch v řadě vyproda-
ných kulturních domů v Čechách i 
na Slovensku. 
 Vstupenky můžete koupit přes 
internet, prostřednictvím stránek: 
http://vstupenky.skutec.cz nebo na 
prodejních místech (městské muze-
um, odbor kultury). V předprodeji 
stojí vstupenka 230,- Kč, na místě 
zaplatíte 250,- Kč.

HANKY PANKY a jejich TECHLE MECHTLE
Oblíbená travesti skupina vystoupí s novým pořadem

v Kulturním klubu Skuteč 25. října od 19 hodin.
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Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli dne 30. 8. 2011 napo-
sled rozloučit s paní Evou Vanickou. Všem děkujeme za velkou účast, pro-
jevy soustrasti a květinové dary. Poděkování patří též pohřebnímu ústavu p. 
Cempera za důstojné vypravení smutečního obřadu.

Zdeněk Vanický, manžel s rodinou

Řádkový inzerát
PŮJČKY, tel.: 725 058 524.

Řádkový inzerát
Nabízím doučování angličtiny a němčiny od začátečníků až po přípravu       
k maturitě. V případě zájmu volejte na tel.č.: 724 823 030.

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Ř Í J E N

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

SLEVA 300,- Kč
hurá do školy
s brýlemi od Shreka

 Jak již víte, měl by být od 11. prosince zaveden nový systém dopravy 
k Pardubickém kraji, který nejenže nahrazuje množství vlakových spo-
jů autobusovou dopravou, ale výrazně zasáhl i do stávajících jízdních 
řadů. Společnost OREDO na svých stránkách zveřejňuje stále další in-
formace a jednou z těch, která by pro vás mohla být užitečná je i návrh 
nové tarifní mapy. 
 Na otištěné fotografi i vidíte jak vypadá, ale pokud by měla být čitel-
ná, zabrala by celou novinovou stranu. Proto uvádíme pouze návod, jak 
se k ní dostat. Prostřednictvím webové stránky s adresou: www.oredo.
cz se dostanete na hlavní stránku této společnosti. Na ní kliknete na test 
s názvem Rozšíření tarifu IREDO o celé území Pardubického kraje 
od 11. 12. 2011. V textu poté kliknete na barevně označené slovo ZDE. 
Objeví se vám již konkrétní abecedně řazené návrhy. Zbývá už jen vy-
hledat Skuteč a po rozkliknutí se vám otevře příslušná tarifní mapa. Po 
jejím přiblížení si můžete najít, kolik vás bude stát cesta ze Skutče (jako 
výchozí stanice) do různých míst v celém regionu. 
 Zvětšenou mapku umístíme také do vývěsní skříňky u MěÚ Sku-
teč a jste-li zvyklí hledat informace na webových stránkách města                     
www.skutec.cz  najdete ji i tam.                                                      /bal/

Tarifní mapa
ukáže cenu jízdenky

 102. divadelní sezóna Východočeského divadla nese podtitul Pardubi-
ce, co znamenají svět. Hned první premiéra se nechala inspirovat Velkou 
pardubickou – z tohoto zajímavého prostředí vychází autorská komedie 
Utíkej, Váňo, utíkej! aneb Velká divadelní steeplechase, jejíž premié-
ra se uskuteční v sobotu 8. října na Malé scéně ve dvoře. Na divadelní 
závodiště pod trenérským dohledem hostující Terezy Karpianus vyběhnou 
Martina Sikorová, Lída Vlášková, Jan Musil, Zdeněk Rumpík, Ladislav 
Špiner a Radek Žák.
 Následující premiéra v Městském divadle – Zvoník Matky Boží – pak 
podpoří divadelní sbírku na schody ke zvonům ve zvonici vedle kostela sv. 
Bartoloměje. Velký romantický příběh podle románu Victora Huga zhléd-
nou první diváci v sobotu 15. října. V režii Petra Novotného se představí 
Martin Mejzlík, Petra Tenorová, Miloslav Tichý, Josef Vrána, Pavel Novot-
ný, Josef Pejchal, Kristina Jelínková a mnoho dalších.

Radek Smetana
tiskový mluvčí VČD

Podzimní pozvánka
do Východočeského divadla

Řádkový inzerát
Potřebujete advokáta? Volejte 723 751 451, 720 653 389

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Řádkový inzerát
Vyřešte půjčku jednoduše!
- jasná pravidla, fl exibilní způsob splácení
- žádné skryté poplatky
Obchodní zástupce spolupracující  
se společností Provident Financial s. r. o. 
Zlata Jiroutková, tel.: 725 739 581

MUŠKA –TŘPYTKA SKUTEČ 2011

MOČRS Skuteč zve všechny rybáře i příznivce 
rybaření již na VIII. ročník závodů.

Ve hře bude potřetí PUTOVNÍ POHÁR 
STAROSTY MĚSTA SKUTEČ.

5. listopadu 20115. listopadu 2011
na rybníku Skutečskýna rybníku Skutečský

startovné:  400,- Kč   startovné:  400,- Kč   
prezentace závodníků: 6.00 – 7.00 hod.prezentace závodníků: 6.00 – 7.00 hod.
zahájení závodů:  7.30 hod.zahájení závodů:  7.30 hod.
přihlášky přijímá: Netolický Zdeněkpřihlášky přijímá: Netolický Zdeněk
                           tel.: 724 236 065                           tel.: 724 236 065

Budou rozdány poháry za první tři místa a za největší chycenou  rybu.  
Navíc vítěz obdrží putovní pohár starosty města Skutče. Ke všem  pohá-
rům dostanou vítězové hodnotné věcné ceny a další budou rozděleny mezi 
nejúspěšnější závodníky. Nebude zapomenuto ani na nejmladší do 15 let, 
ohodnoceni budou první tři nejlepší. Tradicí se stává i vyhlášení nejmlad-
šího, nejstaršího a nejsympatičtějšího účastníka, jakož i losování tomboly 
před vyhlášením výsledků. Po celou sobotu budou probíhat vepřové hody             
a k zapití bude dobré pivo. To vše dohromady umožní prožít příjemnou 
podzimní sobotu.                                                    Na vaši návštěvu se těší
                                     MO ČRS Skuteč a pořadatelé. Zdeněk Netolický

dokončení ze strany 5 
Sedmý ročník jsme trochu více 
zaměřili na vozíčkáře - chtěli jsme 
jim ukázat, že i s takovým handica-
pem se dá žít aktivně, že se nemu-
sejí vzdávat nevšedních či adrena-
linových zážitků. A bylo mi ctí, že 
záštitu nad akcí převzala Ing. Zu-
zana Baudyšová, ředitelka Nadace 
Naše dítě. Osobně nás v „Den D“ 
navštívila a myslím, že odjížděla 
velice spokojená.

Z archivních snímků minulých 
ročníků je patrné, že se snažíte 
zvát i známé tváře…
„Určitě. Moc si vážíme oslovených 
osobností, které přijedou pozdra-
vit a potěšit naše hosty. Ani v tom 
nejodvážnějším organizačním snu 
mne nenapadlo, že na letišti uví-
táme Helenu Vondráčkovou. A vi-
díte. Spolu s manželem Martinem 
Michalem s námi prožili téměř 
celý den, byli oba velice příjemní 
a pohodoví. Paní Vondráčková za-
zpívala, ochotně se podepisovala na 
autogramiádě, rozdala účastníkům 
mnoho CD se svými písničkami… 
A to vše bez nároku 
na honorář. Dalším 
sluníčkovým hostem 
byl Jiří Krytinář, kte-
rý účastníky i pořada-
tele akce bavil svým 
laskavým humorem.“
Co bylo k vidění na 
letištní ploše?
„Statická ukázka 
kluzáků, motorových 
kluzáků a letounů, 
orel, raroh a sokol z biologic-
ké ochrany letišť, skutečtí hasiči 
s technikou, Motoklub vozíčkářů se 
svými čtyřkolkami, letečtí modeláři 
s úžasným modelem Blériota. Opět 
nám velmi pomohli členové Klubu 
vojenské historické techniky Labe, 
kteří se ochotně podělili nejenom o 
guláš z polní kuchyně… Kadeřnic-
ký salon Matrix Angel též zaslouží 

velké poděkování – i letos pro děti 
připravili spoustu zajímavých akti-
vit, soutěží, dárečků. Úžasná byla 
jejich tombola, v níž vyhrával kaž-
dý. Její výtěžek – více než patnáct 
tisíc korun – byl zaslán na sbírkový 
účet Národní rady tělesně posti-
žených. Václav Krása, předseda 
NRZP, totiž ze zdravotních důvo-
dů nemohl  přijet a peníze osobně 
převzít.“
A co se dělo nad letištěm?

„Samozřejmě, že 
celý den létala le-
tadla s hosty na 
palubách. Dech 
nám brala špičko-
vá akrobacie pi-
lota Martina Vec-
ka, velký úspěch 
měla vystoupení 
vrtulníků z fi rmy 
CLV Pardubice, 
vojenských Zlínů, 
Gripenů. Naprosto 
úžasný byl letecký 

souboj v podání replik letounů z 1. 
světové války. Vozíčkáři z klubu 
Adrenalin bez bariér opět slaňovali 
z upoutaného horkovzdušného ba-
lónu. Ráda bych ještě zmínila, že 
veškeré dění na letišti i nad letištěm 
bravurně komentoval a doprovázel 
slovem moderátor Bořek Hezký.“
Máte již nějakou představu 
ohledně 8. ročníku akce „Létání 
bez bariér s Providentem“?
„Určitě. Již v průběhu samotné 
akce mne napadají různá vylepšení 
a inovace pro příští rok. A musím 
se usmívat, protože v tom nejsem 
sama. Ještě večer přicházejí a vo-

lají známí, co by ještě pro příští 
rok mohli zařídit či sehnat… Ale 
samozřejmě  si jsem vědoma, že 
rok je velice dlouhá doba… A jak 
každoročně říkám: Plánů mohu 
mít celou řadu, ale bez laskavého 
sponzorského zastřešení a pomo-
ci kamarádů i známých by nebylo 
možné takto náročnou akci realizo-
vat… Takže uvidíme.“           (apo)

Na letišti zpívala
Helena Vondráčková

VZORKOVÁ PRODEJNA
ZDRAVOTNÍ OBUVI
SANTÉ V PROSEČI

  NOVÁ KOLEKCE PODZIMNÍ
     A ZIMNÍ OBUVI
  uzavřená obuv, sportovní obuv,
     treková obuv, zimní obuv

BEZKONKURENČÍ CENY
možnost nákupu za Unišeky,

slevy pro majitele Rodinných pasů

najdete nás v Proseči u Skutče 93 - směr Borová
tel: 777 908 270, 776 852 466

Prodejní doba:
Po:  9.00 - 11.00      zavřeno
Út – Čt:  9.00 - 11.00            13.00 - 16.00
Pá:  9.00 - 11.00  13.00 - 17.00 
So:  9.00 - 11.00

možná telefonická domluva i v jiný čas.
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Den s dechovkou ve Skutči Díky Vašemu zájmu pořádáme a srdečně zveme       
všechny příznivce dechovky v neděli 30. října od 10 – 17 hodin

na IV. ročník DNE S DECHOVKOU.
V příjemném prostředí Kulturního klubu Skuteč Vám tentokrát k tanci i pro dobrou náladu zahrají níže uvedené kapely:

 Vysočanka má již více jak dvaa-
řicetiletou tradici. Vznikla v roce 
1977 jako  taneční kapela a dechov-
ka byla pouze její rozšířenou verzí. 
V typickém nástrojovém obsazení 
malého dechového souboru začala 
Vysočanka hrát od roku 1988.
 Nejčastěji ji uslyšíte na prome-
nádních koncertech, různých osla-
vách, slavnostech, plesech, hodech 

i tanečních zábavách. Každoročně 
jezdí na několik festivalů decho-
vých hudeb po celé české republice 
a ve svém působišti v Brtnici pra-
videlě o brtnické pouti, tj. poslední 
srpnovou nebo první zářijovou ne-
děli pořádá společně s MěÚ malé 
setkání dechovek na nádvoří brt-
nického zámku.  Vysočanka se také 
zúčastňuje celostátní soutěže Polka 

fest v Českých Budějovicích, něko-
likrát hrála v Německu a Rakousku. 
Na svém kontě má už tři vydané hu-
dební nosiče. Rozsáhlý repertoár a 
spousta písniček, ze kterých přímo 
číší láska ke krásné Vysočině – to 
jsou hlavní důvody, proč Vysočanka 
na své koncerty už léta láká zástupy 
milovníků dechovky.

Malá dechová hudba VYSOČANKA
s kapelníkem Jiřím Vorlíčkem

 Dechová hudba DUBŇANKA 
byla založena roku 1981 v Dolních 
Dubňanech u Moravského Krumlo-
va a brzy si získala jméno i množ-
ství posluchačů v širokém okolí. 
 Současným uměleckým vedou-
cím kapely je Bohumír Kameník 
- vynikající brněnský muzikant, 
skladatel i pedagog, který svým ne-
zaměnitelným způsobem výrazně 
formuje současnou tvář Dubňanky. 
Hmatatelným výsledkem spoluprá-
ce je prozatím poslední CD s ná-

zvem Já tě dobře znám…?, vydané 
v dubnu 2008.
 Mezi významné úspěchy kape-
ly z poslední doby patří i 1. místo 
s vyznamenáním CUM LAUDE 
na mezinárodní soutěžní přehlídce 
"Dychovky v Preši" v roce 2009, 
či 3. místo v MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY DECHO-
VÝCH HUDEB - ZLATÁ KŘÍ-
DLOVKA 2010 navíc okořeněné 
cenou za největší sympatie diváků.

 Repertoár kapely tvoří nejen 
skladby v rytmu polky a valčíku 
předních moravských autorů (B. 
Kameník, J. Slabák, A. Michna, 
Z. Gurský, M. R. Procházka, M. 
Prajka, V. Maňas, V. Pfeffer a M. 
Kolstrunk), ale i skladby tanečního 
charakteru. Kapela vystupuje hlav-
ně na tanečních zábavách, hodech, 
bálech, ale i na koncertech a festi-
valech. Její hybnou silou je nadšení 
a stále dobrá nálada, v duchu motta 
kapely „Bavit se s přáteli…“

Dechová hudba DUBŇANKA
s kapelníkem Petrem Kadankou

při ZUŠ v Chrudimi začal hrát           
v roce 1995. Nejprve v počtu šesti 
muzikantů. Během následujících 
let se nástrojové obsazení ustálilo 
do nynější podoby. Mládežnický 
orchestr je v této kategorii v Čes-
ké republice poměrně raritou. Jak 
již z názvu vyplývá, hraje skladby 
téměř všech hudebních žánrů při 
stejném hráčském obsazení. Jeho 
součástí je i vokální kvinteto. Re-
pertoár je neustále doplňován a to 
zejména díky spolupráci se známý-
mi špičkovými hudebními aranžéry, 
zejména pak s panem Ing. Františ-
kem Bártou z Pardubic.              
 Orchestr se každoročně účast-
ní mnoha festivalů, jak swingové, 
tak dechové hudby, koncertů, plesů 
a mnoha jiných  kulturních akcí.  

Svoji školu a město  reprezentuje 
nejenom v naší republice, ale i v za-
hraničí. Vystupoval  již několikrát 
v Holandsku, Německu, Itálii, Pol-
sku a ve Francii. V říjnu 2004 se též 
zúčastnil mezinárodního festivalu 
ve Španělsku.
 V kategorii mládežnických ama-
térských orchestrů patří ve své kate-
gorii mezi nejlepší v naší republice. 
V celostátních soutěžích, vyhlašo-
vaných ministerstvem školství, se 
v roce 2001umístil v ústředním kole 
v kategorii jazzových orchestrů na 
1. místě a v kategorii dechových 
hudeb na 2. místě. Ve stejném roce 
se stal vítězem 9. ročníku národní 
přehlídky Čermákova Vysokého 
Mýta. V březnu roku 2002 natočil 
orchestr své první CD. V roce 2004 

získal v ústředním kole v katego-
rii jazzových orchestrů  2. místo 
a v kategorii dechových hudeb 3. 
místo. V roce 2007 se orchestr opět 
probojoval do celostátního kola 
soutěže, kde v obou kategoriích zís-
kal druhá místa.
 Velkým úspěchem byla účast        
a následné natáčení v rozhlasové 
soutěži Concerto Bohemia, pořáda-
né Českým rozhlasem Praha. Kon-
cert vítězů se konal 20. listopadu 
2004 na Žofíně v Praze a přenášel 
ho přímým přenosem Český roz-
hlas a Česká televize. Každoročně 
uskutečňuje orchestr také několik 
vánočních koncertů. Orchestr stří-
davě řídí: 

Jaroslav Vašíček
a Karel Kincl.

Taneční a dechový orchestrTaneční a dechový orchestr
Jaroslava Vašíčka a Karla KinclaJaroslava Vašíčka a Karla Kincla

Jiří Trojan                  
Opravy, montáž, servis a revize                                         

kompresorů a jejich příslušenství.
Rabštejnská Lhota 76, Chrudim Ratibořská 95, 74705 Opava

Chrudim, Koželužská 815

Ocelářská 937/39, Praha 9

Sponzoři orchestru:

Šeucouská muzika s kapelníkem Josefem SkálouŠeucouská muzika s kapelníkem Josefem Skálou

 Šeucouská muzika je, co by domácí kapela, pravidelným účastníkem Dne s dechovkou .

 Vstupenky na IV. ročník Dne s de-
chovkou ve Skutči si můžete koupit 
na prodejních místech – v městském 
muzeu na informačním centru (den-
ně od 9 – 17 hodin) a na odboru kul-
tury MěÚ (pondělí a středa v ome-
zených hodinách). Zajistit si je však 
můžete přímo z pohodlí domova 
přes internet, prostřednictvím strá-

nek http://vstupenky.skutec.cz 
 Předprodej na Den s dechovkou 
byl zahájen 19. září. Cena vstupenky 
činí 130,- Kč.
 Současně běží předprodej i na dal-
ší koncerty a představení (viz. níže)
 Koncert Radůzy s kapelou – vstu-
penky jsou v prodeji od 14. září, 
koncert Ondřeje Havelky a jeho Me-

lody Makers – od 26. září, travesti 
show Hanky Panky „Techtle mecht-
le“ – od 20. září.
 Divadelní představení Dveře aneb 
Pane, vy jste náhoda – od 15. září
 Podrobné informace sledujte na 
webových stránkách města s adre-
sou: www.skutec.cz               

/bal/

Vstupenky v předprodeji i na internetu

Šeucouská  muzika  byla  založena  
v  roce  1982. Od  svého  vzniku  za-
znamenala  řadu  změn v obsazení 
i  v repertoáru. Šeucouská  muzika  
hraje na koncertech, přehlídkách, 
festivalech, tanečních zábavách a 

plesech po  celé  republice. Třikrát  
vystupovala  v  zahraničí, natočila  
samostatný  televizní  pořad  „Příš-
tě  u Vás“  a hrála dokonce ve fi lmu 
Dušana  Kleina Andělské oči. Ka-
pela v bílých stejnokrojích vystu-

puje (zejména na hasičských sou-
těžích) také pod názvem Hasičská 
hudba. Nejlepší skladby Šeucouské 
muziky si můžete poslechnout na 
CD s názvem Krásný sen.


